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FON’UN OLASI RİSKLERİ HAKKINDA BİLGİLER:  

 

Piyasa Riski: Piyasa riski ile fon portföyündeki varlıkların değerinde, faiz oranları, kâr 

payı oranları, ortaklık payı fiyatları ve döviz kurlarındaki dalgalanmalar nedeniyle meydana 

gelebilecek zarar riski ifade edilmektedir. Söz konusu risklerin detaylarına aşağıda yer 

verilmektedir: 

 

• Ortaklık Payı Fiyat Riski: Fon portföyünde yer alan ortaklık paylarının değerinde 

meydana gelebilecek değişiklikler nedeniyle Fon’un maruz kalacağı zarar olasılığını 

ifade eder. 

• Faiz Oranı Riski: Fon portföyüne faize dayalı varlıkların (borçlanma aracı, ters repo 

vb) dahil edilmesi halinde, söz konusu varlıkların değerinde piyasalarda yaşanabilecek 

faiz oranları değişimleri nedeniyle oluşan riski ifade eder. 

 

• Kar Payı Oranı Riski: Fon portföyünde kardan pay almaya dayalı kira sertifikası, 

katılma hesabı vb. menkul kıymetlerin ve işlemlerin dahil edilmesi halinde, söz konusu 

varlıkların değerinde piyasalarda yaşanabilecek getiri oranları değişimleri nedeniyle 

oluşan riski ifade eder. 

• Döviz Kuru Riski: Döviz Kuru riski, döviz kurlarındaki oynaklıktan kaynaklanabilecek 

risktir. TL haricindeki döviz cinslerinden yapılacak faizsiz borçlanmalar ve finansman 

kullanımları, varlık alım ve satımlarının mevcudiyeti bu risk türünün etkisini ortaya 

çıkarmaktadır. 

• Kıymetli Maden Fiyat Riski: Fon portföyüne kıymetli madenler ve kıymetli 

madenlere dayalı sermaye piyasası aracı dahil edilmesi halinde, kıymetli madenlerin 

fiyatlarında meydana gelebilecek değişiklikler nedeniyle portföyün maruz kalacağı 

zarar olasılığını ifade etmektedir. 

Finansman riski: Girişim sermayesi yatırımlarının bedellerinin ödenmesi ve girişim 

sermayesi yatırımlarının, daha sonra ihtiyaç duyacağı fonlama ve sermaye artışı bedellerinin 

Fon tarafından ödenme kabiliyetidir. 

 

Likidite riski: Fon'un, nakit çıkışlarını zamanında ve tam olarak karşılayamaması 

durumunda ortaya çıkan zarar olasılığını ifade eder. 

 

Kaldıraç yaratan işlem riski: Koruma amaçlı olarak Fon portföyüne dâhil edilen ileri 

valörlü tahvil/bono işlemlerinde bulunulması halinde meydana gelebilecek zarar olasılığını 

ifade eder. 

Karşı taraf riski: Karşı tarafın sözleşmeden kaynaklanan yükümlülüklerini yerine 

getirmek istememesi ve/veya yerine getirememesi veya takas işlemlerinde ortaya çıkan 



aksaklıklar sonucunda ödemenin yapılamaması halinde meydana gelebilecek zarar olasılığını 

ifade eder. 

          

Operasyonel risk: Fon’un operasyonel süreçlerindeki aksamalar sonucunda zarar 

oluşması olasılığını ifade eder. Operasyonel riskin kaynakları arasında kullanılan sistemlerin 

yetersizliği, başarısız yönetim, personelin hatalı ya da hileli işlemleri gibi kurum içi etkenlerin 

yanı sıra doğal afetler, rekabet koşulları, politik rejim değişikliği gibi kurum dışı etkenler de 

olabilir. Kurucu, operasyonel süreçlerden kaynaklanabilecek riskleri en aza indirmek üzere 

imkanları dahilindeki tedbirleri almakta, kontrol sistemlerini kullanmakta ve söz konusu 

kontrol sistemlerinin etkinliğini izlemektedir. 

Hukuksal risk: Yatırım yapılan şirketlerin ve Fon’un mevzuat nezdinde 

yükümlülüklerini yerine getirememesiyle ilgili risklere işaret eder. Bu riskler, şirketin ve 

Fon’un ülkemizde ve yurtdışındaki bütün kanunlara karşı yükümlülüklerini kapsar. Vergi 

yükümlülükleri de bu kapsamın içerisindedir. 

Yoğunlaşma Riski: Belli bir varlığa/sektöre/bölgeye/vadeye yoğun yatırım yapılması 

sonucu Fon’un bu varlıkların ve vadenin içerdiği risklere maruz kalma olasılığını ifade eder. 

 

Kredi riski: Fonun işlem yaptığı karşı tarafın sözleşme gereklerine uymayarak 

yükümlüğünü kısmen ya da tamamen zamanında yerine getirememesinden dolayı zarara 

uğrama ihtimalidir.   

Değerleme riski: Yatırım yapılan şirketleri yatırım süresi boyunca değerlerinin makul 

ve doğru bir şekilde tespit edilmesiyle ilgili riskleri kapsar. 

Faaliyet Ortamı riski: Kurucu faaliyetlerini etkileyebilecek sektördeki arz talep 

durumu gibi dışsal faktörlerden kaynaklanan riskleri kapsar. Kurucu, faaliyet ortamından 

kaynaklanabilecek riskleri en aza indirmek üzere gerekli tedbirleri almakta, kontrol 

sistemlerini kullanmakta ve söz konusu kontrol sistemlerinin etkinliğini izlemektedir. 

İhraççı Riski: Fon portföyüne alınan varlıkların ihraççısının yükümlülüklerini kısmen 

veya tamamen zamanında yerine getirememesi nedeniyle doğabilecek zarar olasılığını ifade 

eder. 

Yatırım Riski: Yatırım yapılan girişim şirketinin yönetsel ve/veya mali yapısında 

oluşabilecek sorunlar nedeniyle doğabilecek zarar olasılığını ifade eder. 

 

FON’UN RİSK YÖNETİM SİSTEMİ HAKKINDA BİLGİLER 

Kurucu tarafından Portföy Yönetim Tebliği’nin Girişim Sermayesi Fonu’na ilişkin finansman 

riski ve likidite riski ile diğer muhtemelen risklerin yönetimini de içerecek şekilde risk yönetim 

sistemi oluşturulur. Risk yönetim sistemi, fon portföyünün maruz kalabileceği risklerin ölçüm 

ve takip yöntemleri ile bunlar karşısında alınacak önlemleri içerir. Girişim Sermayesi Fonu’na 

ilişkin risk limitleri ve bunların aşılıp aşılmadığının hangi periyotlar ile gözden geçirileceği 

Kurucu’nun yönetim kurulu kararı ile verilir. 

Kurucu’nun Yönetim Kurulu’nun kararı ile kabul edilen Risk Yönetim Prosedürü’nde riskler 

tanımlanmış ve bu risklerin ölçümüne ilişkin kriter ve limitler belirlenmiştir.  

Kurucu’nun Risk Yönetim Prosedürü’nde ancak Yönetim Kurulu kararı ile değişiklik 



yapılabilir. 

Risk yönetim sistemi, yönetilen portföyün maruz kalabileceği temel risklerin tanımlanmasını, 

risk tanımlamalarının düzenli olarak gözden geçirilmesini ve önemli gelişmelere paralel olarak 

güncellenmesini ve maruz kalınan risklerin tutarlı bir şekilde değerlendirilmesi, tespitini, 

ölçümünü ve kontrolünü içeren bir risk ölçüm mekanizmasının oluşturulmasını içerir. 

Risk yönetim sistemi, yönetilen portföyün yatırım stratejisi ile yatırım yapılan varlıkların 

yapısına ve risk düzeyine uygun olarak oluşturulur ve şirketin iç kontrol sistemi ile bütünlük 

arz eder. 

Portföyün para ve sermaye piyasası araç ve işlemlerinden oluşan bölümü için yatırım fonlarına 

ilişkin Kurul düzenlemelerine uyulur. 

 

 


